*) Aggäus 1, 2.

dissimo suo patrocinio efficere, ut sancta Mater catholica Ecclesia, cunctis amotis difficultatibus, cunctisque profligatis erroribus, ubicumque gentium, ubicumque locorum quotidie magis vigeat, floreat, ac regnet a mari usque ad mare et a flumine usque ad terminos orbis terrarum, omnique pace, tranquillitate ac libertate fruatur, ut rei veniam, ægri medelam, pusilli corde robur, afflictis consolationem, periclitantes adiutorium obtineant et omnes errantes discussa mentis caligine ad veritatis et iustitiæ semitam redeant ac fiat unum ovile et unus pastor.»

Und dann fügt der gottesleuchtete Lehrer noch die beherzigenswerten Worte hinzu: *«Audiant hæc nostra verba omnes Nobis carissimi catholicæ Ecclesiæ filii, et ardentiori usque pietatis, religionis et amoris studio pergant colere, invocare, exorare, beatissimam Dei Genitricem Viaginem Mariam sine labe originali conceptam atque ad hanc dulcissimam misericordiæ et gratiæ Matrem in omnibus periculis, angustiis, necessitatibus, rebusque dubiis ac tepidis cum omni fiducia confugiant. Nihil enim timendum, nihilque desperandum ipsa duce, ipsa auspice, ipsa propitia, ipsa protegente, quæ maternum sane in nos gerens animum nostræque salutis negotia tractans de universo humano genere est sollicita et cæli terræque Regina a Domino constituta ac super omnes Angelorum choros Sanctorumque ordines exaltata adstans a dextris Unigeniti Filii Sui Domini Nostri Jesu Christi maternis suis precibus validissime impetrat et quod quærit invenit et frustrari non potest.»*

Nach solchen Worten verstehen wir die vier Jahre später erfolgten Erscheinungen der unbefleckten Jungfrau in Lourdes und ihre Bedeutung, wir verstehen es, warum Pius IX. vor einer Lourdesgrotte in seinen Gärten so oft und so vertrauensvoll betete, warum endlich eine der herrlichen in Lourdes erbauten Kirchen das Bildnis des großen Papstes Pius IX. über dem Portale trägt. Seien wir eifrige Nachahmer der großen Päpste Pius und Leo, der großen Verehrer der unbefleckten Gottesmutter!

Sind die Sozialdemokraten religionsfeindlich?

(Fortsetzung.)

2. Noch in einem zweiten Punkte ist das Erfurter Programm der Sozialdemokratie unserer katholischen Kirche feindlich.

In dem Programme heißt es nämlich weiter: Die sozialdemokratische Partei fordert „7. Weltlichkeit der Schule. Obligatorischer Besuch der öffentlichen Volksschulen.“ Es wird also im sozialdemokratischen Zukunftsstaate nur weltliche, d. h. religionslose Schulen geben, in welchen von religiösen Dingen kein Wort gelehrt werden darf, in welchen die Kinder ungläubig erzogen werden. Dabei sind aber alle Kinder ohne Ausnahme gezwungen, diese religionslosen Schulen,